
 
 

Bokslutskommuniké för Västra Götalandsregionen 2025   

Året präglades av kraftigt förbättrad tillgänglighet inom hälso- och sjukvården, men 

även av det avslutade införandet av Millennium och de efterföljande stegen mot en ny 

modulbaserad vårdinformationsmiljö. VGR redovisar ett positivt resultat på 510 

miljoner kronor, vilket är 86 miljoner kronor bättre än budget. 

Den positiva budgetavvikelsen beror framför allt på att de finansiella placeringarna ökade i värde, 

men också på lägre pensionskostnader. Detta kompenserade för kostnader som var kopplade till att 

VGR avslutade Millennium och till sjukhusens underskott. Resultatet exklusive värdeförändringen av 

finansiella placeringar uppgår till -351 miljoner kronor, motsvarande 775 miljoner kronor sämre än 

budget.  

I takt med fallande inflation minskade pensionskostnaderna under 2025 och frigjorde medel för 

satsningar inom hälso- och sjukvården. Sjukhusen började dock året med ett högt kostnadsläge och 

bedrev ett omfattande arbete för att uppnå en ekonomi i balans. Effekterna av detta arbete var 

mindre än under tidigare år och sjukhusen redovisar sammantaget ett resultat på cirka -900 miljoner 

kronor. Personalkostnader står för den största budgetavvikelsen, där antalet nettoårsarbetare var 

högre än föregående år.  

2025 tog VGR flera viktiga steg inom sina olika samhällsuppdrag. Inom hälso- och sjukvården 

präglades året inte minst av det avslutade införandet av Millennium och efterföljande steg mot en ny 

modulbaserad vårdinformationsmiljö. VGR tog också det första spadtaget för en ny vårdbyggnad på 

Östra sjukhuset. Byggnaden ska inrymma intensivvård, tryckkammare och klinisk fysiologi. Andra 

händelser inom hälso- och sjukvårdsområdet var att Skaraborgs sjukhus invigde en ny ortoped- och 

kirurgavdelning för planerad specialistvård i Lidköping. Vårdutbudet stärktes även genom att 

barnmorskemottagningar började vaccinera gravida mot kikhosta och öppnandet av en ny 

mottagning för patienter som är i behov av specialiserat stöd efter sexuella övergrepp. Vidare ingick 

regionfullmäktige ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal med länets kommuner. Med avtalet vill man 

uppnå en modern och hållbar samverkan med fokus på primärvårdens gemensamma ansvar och 

patientsäkerhet. Ytterligare en viktig händelse var att VGR, tillsammans med Försvarsmakten och 

andra samhällsaktörer, genomförde en stor katastrofövning på Norra Älvsborgs sjukhus.   

Under året nådde tillgängligheten rekordhöga nivåer. Tillgängligheten till första besök förbättrades 

med 7 procentenheter och uppgick i december till 73 procent väntande under 90 dagar. 

Tillgängligheten till operation/åtgärd ökade i sin tur med hela 15 procentenheter och uppgick till 82 

procent, motsvarande mer än en halvering av antalet väntande över 90 dagar.  

 

Regionfullmäktige antog under 2025 den regionala transportinfrastrukturplanen 2026–2037 och 

trafikförsörjningsprogrammet 2026–2029. Parallellt pågick översynen av den regionala 

utvecklingsstrategin, samt framtagande av en västsvensk agenda för life science. Arbetet fortsatte 

även med satsningar inom exempelvis biologisk mångfald, kompetensförsörjning och 

klimatomställning.  

Inom kollektivtrafiken invigdes en ny bussdepå i Järnbrott. Den är anpassad för en helt eldriven 

bussflotta och kommer att kunna ta emot cirka 100 bussar. Resandeutvecklingen har avstannat och 

antalet delresor låg oförändrat jämfört med föregående år på 323 miljoner.  

 

VGR:s kulturverksamheter fortsatte arbetet för ett vidgat deltagande, stärkt demokrati och 

yttrandefrihet samt för att utveckla och säkra kulturens infrastruktur. Göteborgsoperan nominerades 

till Opera Company of the Year och Barbara Hannigan, första gästdirigent hos Göteborgs 

Symfoniker, tilldelades Polarpriset. Genom sina teater- och dansföreställningar och andra aktiviteter 

nådde Regionteater Väst närmare 30 000 personer, i första hand barn och unga. 


